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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/ S

Konklusion

Vi har revideret  koncernregnskabet og årsregnskabet for Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/ S for
regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024, der omfat ter resultatopgørelse, balance, egenkapitalop-
gørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt penge-
strømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabslo-
ven.

Det er vores opfat telse, at  koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets akt iver, passiver og f inansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet  af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret  1. januar –
31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-
vet  i revisionspåtegningens afsnit  "Revisors ansvar for revisionen af  koncernregnskabet og årsregnska-
bet"  (herefter benævnt ” regnskaberne” ). Det er vores opfattelse, at  det  opnåede revisionsbevis er til-
st rækkeligt  og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med Internat ional Ethics Standards Board for
Accountants' internat ionale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere
et iske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt  vores øvrige etiske forpligtelser i henhold
t il disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret  for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et  årsregnskab, der giver et  retvi-
sende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret  for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at  udarbejde regnskaberne uden væsent lig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at  vurdere koncernens og selskabets evne
t il at fortsætte driften; at  oplyse om forhold vedrørende fortsat drift , hvor det te er relevant; samt at  ud-
arbejde regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat  drift, medmindre ledelsen enten
har t il hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indst ille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nat iv end at gøre det te.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en kon-
klusion. Høj grad af sikkerhed er et  højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at  en revision,
der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at  de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne t ræffer på grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder  om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: O
7M

X2
-Y

7S
K3

-O
A4

VZ
-J

3E
N

O
-L

TG
VS

-J
XY

TE



Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S

Årsrapport 2024

4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

► Identif icerer og vurderer vi risikoen for væsent lig fejlinformat ion i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet t il at  danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at  opdage væsent lig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet  besvigelser kan omfat te sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at  kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

► Tager vi stilling t il, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyt tede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet , er rimelige. ฀

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat  drift  er passende, samt om der på grundlag af det  opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne t il at  fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at  der er en væsentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis så-
danne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modif icere vores konklusion. Vores konklusion er baseret
på det  revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medføre, at  koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte drif-
ten.

► Tager vi stilling t il den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på
en sådan måde, at  der gives et retvisende billede heraf.

► Planlægger og udfører vi koncernrevisionen for at  opnå t ilstrækkeligt og egnet revisionsbevis
vedrørende de f inansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsenhederne i koncernen
som grundlag for at  udforme en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, føre t ilsyn med og gennemgå det udførte revisionsarbejde til brug for
koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identif icerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfat ter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I t ilknytning til vores revision af regnskaberne er det  vores ansvar at  læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsent ligt  inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at  indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at  overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven.

Baseret  på det udførte arbejde er det  vores opfat telse, at  ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det væsentlig fejlinformat ion i ledelsesberetningen.

København, den 28. april 2025
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Michael N. C. Nielsen
statsaut. revisor
mne26738

Finn Thomassen
statsaut. revisor
mne33691
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Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr. og by

Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S
Firskovvej 38, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.
St iftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

32 56 03 50
1. november 2009
Lyngby-Taarbæk
1. januar – 31. december

Hjemmeside
E-mail

www.ltf.dk
forsyning@ltf.dk

Telefon 72 28 33 60

Bestyrelse Dorthe Dornonville la Cour, formand
Henrik Peter Bang, næstformand
Tommy Johansen Wedel
Jørn Hedegaard Jensin
Dorthe Minna Hansen

Direktion John Buur Christ iansen

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
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Ledelsesberetning

Koncernoversigt
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Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

mio.kr. 2024 2023 2022 2021 2020

Hovedtal
Nettoomsætning 314 302 263 254 210
Brut toresultat 57 66 31 40 8
Resultat  af  primær drift 27 44 8 27 13
Resultat  af  f inansielle poster -22 -24 -20 -13 -10
Årets resultat 5 15 -9 11 4

Balancesum 2.591 2.606 2.589 2.498 2.209
Egenkapital 1.273 1.269 1.273 1.266 1.258

Pengestrøm fra drift sakt ivitet 104 43 53 82 87
Pengestrøm t il investeringsakt ivitet -70 -139 -150 -350 -311
Heraf invester ing i materielle anlægsakt iver -70 -141 -149 -349 -310
Pengestrøm fra f inansieringsakt ivitet 31 50 111 268 241
Pengestrøm i alt 3 -46 14 0,1 17

Nøgletal
Overskudsgrad 8,7% 14,5 % 3,2 % 10,4 % 5,7 %
Bruttomargin 2,2% 21,8 % 11,9 % 15,1 % 3,5 %
Soliditet sgrad 49,1% 48,7 % 49,2 % 50,7 % 56,9 %
Egenkapitalfor rentning 0,8% 1,1 % -0,5 % 0,7 % 0,1 %

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede 83 81 84 81 76

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad
Driftsresultat  (EBIT) x 100

Nettoomsætning

Brut tomargin
Brut toresultat  x 100

Nettoomsætning

Soliditetsgrad
Egenkapital ekskl. minioritetsint ., ultimo x 100

Passiver i alt , ult imo

Resultat  t il analyseformål Ordinært  resultat efter skat med fradrag af
minoritetsinteressers andel heraf

Egenkapitalforrentning
Resultat  t il analyseformål x 100

Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser

Hoved- og nøgletal er t ilpasset for 2020 vedrørende væsentlige fejl. Hovedtal tilpasset omfat ter
omsætning og egenkapital. Nøgletal tilpasset omfat ter overskudsgrad, brut tomargin og soliditetsgrad.
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Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S' formål er at  drive f inansiel investeringsvirksomhed.
Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S har 100 % ejerskab af aktierne i Lyngby-Taarbæk Vand A/S,
Lyngby- Taarbæk Spildevand A/S, Lyngby-Taarbæk Affald A/ S og Lyngby-Taarbæk Forsyning A/S.
Derudover ejes 50,18 % af akt ierne i Mølleåværket A/S.

Der er ingen akt iviteter ud over ejerskabet af akt ierne i Lyngby-Taarbæk Vand A/ S, Lyngby-Taarbæk
Spildevand A/ S, Lyngby-Taarbæk Affald A/S, Lyngby-Taarbæk Forsyning A/S og en andel af akt ierne i
Mølleåværket A/S.

Koncernens hovedakt iviteter omfatter således produkt ion og distribut ion af drikkevand, afledning,
t ranspor t og rensning af spildevand, affaldshåndtering samt serviceaktiviteter i forbindelse hermed.

Koncernens forsyningsselskabers indtægtsgrundlag er baseret på brugerbetaling og taksterne
fastsættes årligt efter pr incipperne i henholdsvis vandsektorloven og for affaldshåndteringen ef ter
princippet om "hvile i sig selv" .

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet blev stif tet i 2009, da aktiviteterne blev udskilt fra Lyngby-Taarbæk Kommune som følge af
vandsektorloven.

Lyngby-Taarbæk Forsynings primære opgave er at sikre kunderne rent drikkevand, håndtere affaldet  og
rense spildevandet sikkert  og effektivt hver dag.

For at  komme i mål med dette kræver det  både stabil drif t , fremtidssikring af koncernens anlæg og fokus
på de udfordringer, som klimaforandringerne giver.

Det er koncernens ambition at  være et  veldrevet forsyningsselskab med høj forsyningssikkerhed, et  højt
serviceniveau og god kommunikat ion t il kunderne - og samtidig have de lavest  mulige
driftsomkostninger.

Koncernens andel af årets resultat  for 1. januar - 31. december 2024 udgør 10,5 mio. kr. Koncernens
egenkapital udgør herefter pr. 31. december 2024 i alt 1.273 mio. kr.

Lyngby-Taarbæk Forsyning A/ S

Lyngby-Taarbæk Forsyning har været igennem en udvikling i 2024. Der arbejdes konstant  på at
effektivisere og professionalisere måden, der arbejdes på, sådan at selskabet er en at trakt iv
arbejdsplads. Der er stor opmærksomhed på, at  arbejdsmiljø er mere end blot  fysiske forhold. I 2023
opstartede selskabet et  kulturprojekt , som har til formål at styrke koncernens samarbejdskultur. I 2024
mødtes koncernens medarbejdere derfor på tværs af afdelinger og fagligheder t il en række workshops
for at blive klogere på, hvordan der skabes det  bedste samarbejde.

I 2024 har der været fokus på at sikre høj forsyningssikkerhed og IT-sikkerhed, samtidig med at  der er
iværksat forskellige tiltag, der skal ruste selskabet t il at  kunne håndtere de udfordringer, der er, og dem
der kommer. I løbet af 2024 har vi bl.a. renoveret  både vandledninger og spildevandsledninger i
kilometervis for at  sikre, at  kunderne fortsat kan forsynes med rent drikkevand og blive hjulpet  af med
deres spildevand. Administrat ionsselskabet har understøt tet disse akt iviteter, som er udført  i de øvrige
selskaber.
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Ledelsesberetning

Lyngby-Taarbæk Affald A/ S

Den grønne omstilling i Danmark er i fuld gang, og indsamling af affald er en vigtig brik i den grønne
omstilling, hvis den skal være bæredygt ig og nedbringe klimaaftrykket. Kunderne skal blive endnu
dygt igere til at  genbruge og genanvende. Affaldet skal op i affaldshierakiet. Lyngby-Taarbæk
Kommunes affaldsplan tager afsæt i regeringens klimaplan 2020, om at  vi skal være klimaneutrale i
2030.

I 2024 har etageejendommene fået  materiel t il farligt  affald. Selskabet har kør t ca. 110 miljøskabe ud
og en del røde bokse. Det er en t ilmeldeordning, hvor den affaldsansvarlige skal tilmelde sig digitalt .
Antallet  af tilmeldinger er stødt  st igende, hvilket  kan give anledning t il et  par ændringer i drif ten, men
ellers er driften velfungerende.

2024 har også været præget af vejarbejde i forbindelse med nedlægning af f jernvarmerør. Delvis og hel
nedlukning af veje og stræder, har gjort det svært  fremkommeligt  for renovatørens skraldebiler.
Selskabet har i mange t ilfælde opsat fælles standpladser til mad- og restaffald, da renovatøren ikke har
kunne hente beholderne fra standplads ved husstanden. Dette kræver en indsats med at  informere
kunderne.

Lyngby-Taarbæk Vand A/ S

Lyngby-Taarbæk Vands vigt igste opgave er at  levere rent drikkevand t il forbrugerne med en høj
leveringssikkerhed. Det kræver, at  vandkvaliteten følges tæt, og at  der løbende investeres i ledningsnet
og andre anlæg.

Der er fortsat et stort  fokus på nedbringelse af vandtabet i vores ledningsnet, da Lyngby-Taarbæk
Kommune har sat et ambit iøst mål om, at  vandtabet skal ned under  2%. I 2024 var vandtabet på 6,1%,
hvilket  er en mindre st igning i forhold til vandtabet på 5,8% i 2023. Det er dog stadig en markant
forbedring i forhold t il for bare 5 år siden, da vandspildet  lå på over 10% i perioden 2017-2019.

Et af de tiltag, som selskabet har gjort  for at  nedbringe vandtabet, er blandet andet at  intensivere
arbejdet  med at  renovere og opgradere ledningsnettet, da selskabet har et  ældre ledningsnet. I 2020
blev der lagt en handlingsplan for renovering af ledninger i en periode frem t il 2040. I 2024 har
selskabet renoveret  og opgraderet  1,4 km ledninger for i alt 14,2 mio. kr. De 10,8 mio. kr. forventes at
være t illægsgivende og vil derfor blive opkrævet over taksten.

I 2024 har selskabet desuden udvidet  kontrolprogrammet af råvand fra indvindingsboringerne og
drikkevand fra Lundtof te Vandværk og ledningsnettet  for at sikre en fortsat høj drikkevandskvalitet . I
t illæg hertil er selskabet i 2024 påbegyndt planlægningen af en ny kildeplads ved Fuglevad, for at sikre
at  der også i fremtiden kan leveres drikkevand af  høj kvalitet.

Lyngby-Taarbæk Spildevand A/ S

2024 bød ligesom de forudgående år på f lere ekstreme vejrhændelser. Der var blandt andet den vådeste
septemberdag nogensinde. Noget der naturligvis også kunne mærkes i Lyngby-Taarbæk. Her faldt  der så
usædvanligt  meget regn på én gang, at  det  statistisk kun sker en gang hver 50. år.

En hændelse der understreger, at  det  ekstreme og uforudsigelige vejr er noget, der kan medføre behov
for at vænne sig til og t ilpasse selskabets infrastruktur til at kunne håndtere, hvis antallet  af
oversvømmelser og overløb skal mindskes. Netop derfor er klimatilpasning en af vores største
prioriteringer. Der er imidlert id f lere grunde t il, at klimat ilpasning er en langsigtet  proces.

Derfor har Klimat ilpasning af det  centrale Lyngby (KALC), hvilket er det område i Lyngby-Taarbæk, der
har højest  prioritet , da det  er her, der er de største udfordringer med overløb. KALC er et  omfat tende
projekt , som kommer til at  st række sig over mange år. I 2024 var det  desværre sat på pause – ligesom i
2023 – som følge af en kendelse fra Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Ålebækken er et  område med særlig fokus. I forlængelse af vores klimat ilpasningsanlæg, Ålebækken
Ruinpark, ligger selskabets overløbsbygværk kaldet  Ålebækken Nord, som er et knudepunkt, der
modtager spildevand opblandet med regnvand fra Gladsaxe og Lyngby Centrum.

Her er det  en udfordring, at  den ledning, vandet skal igennem, ikke længere er t idssvarende, hvad angår
dens kapacitet . I dag er Lyngby Centrum væsent ligt  tættere bebygget end dengang, ledningen blev
designet, og den modtager derfor en større mængde spildevand, end den oprindeligt var tiltænkt. Det
giver problemer med overløb, som naturligt  bliver forværret, når det  regner, og kloakken dermed bliver
endnu mere fyldt.
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Ledelsesberetning

I 2024 blev kloakrørene i området spulet igennem, hvilket var med til at f jerne rødder fra
omkringliggende træer og store mængder sand, som med tiden var havnet inde i rørene. Det skabte
hurtigt  væsentlige forbedringer i området. I forlængelse heraf blev den gamle rist  udskiftet  med en ny,
der er endnu mere effektiv, så vi i højere grad kan forhindre, at det  affald, borgerne ved en fejl smider i
toilet tet , havner i naturen.

Mølleåværket A/ S

Mølleåværket, der blev anlagt  i 1956, er løbende blevet  renoveret og udbygget med avanceret
teknologi, og selskabet har primært fokus på tre forhold, når der moderniseres. Der skal under
processen fortsat  være en stabil drif t , der skal ske en bedre rensning, og ressourcerne i spildevandet
skal udnyt tes.

I 2024 lagde Mølleåværket hus til f lere innovative projekter, herunder et udviklingsprojekt  med syv
andre danske forsyningsselskaber, som har til formål at kor tlægge, hvornår lat tergassen opstår, og
hvilke faktorer der spiller ind i denne proces. Som en del af projektet  foretog Mølleåværket i 2024
løbende målinger af mængden af lattergas og bakterier i spildevandet forskellige steder på
renseanlægget Mølleåværket.

Lat tergas er nemlig en drivhusgas med et klimaaftryk, der er ca. 300 gange stærkere end CO2. Derfor
er det  afgørende, at  der f indes en måde at  reducere udledningen af lat tergas. Noget der imidlert id
kræver viden om, hvordan lat tergas-emissionen opstår.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Koncernen har indgået simple renteswaps til afdækning af renterisici på variabelt  forrentede
realkredit lån. De indgåede renteswaps er indgået i henhold til Lyngby-Taarbæk Forsyning koncernens
finansielle strategi for at understøt te en stabil udvikling i taksterne. Pr. 31. december 2024 er 100 % af
hovedstolen afdækket t il fast  rente. Koncernen har herudover ikke indgået væsent lige af taler  om
finansielle instrumenter.

Forventninger til fremtiden

Koncernens forventninger til fremtiden består af forventninger i de enkelte selskaber, som fremgår
nedenfor.

Lyngby-Taarbæk Forsyning A/ S

Der skal de kommende 10-20 år investeres målret tet  i klimat ilpasning og i nye forsyningsledninger for
at  sikre en høj forsyningssikkerhed t il kunderne. Derudover skal selskabernes viden anvendes t il at  spille
en rolle i klima- og miljødagsordenen og på den måde også udvikles til gavn for kunderne. Det kræver et
øget fokus på kunder, digitalisering, god økonomistyring, god selskabsledelse, kommunikat ion samt et
godt samarbejde med kommunen og andre interessenter.

Siden Lyngby-Taarbæk Forsyning blev etableret , har selskabet fokuseret  på at opbygge og
professionalisere organisat ionen, have styr på økonomien, sikre kunderne rent drikkevand, håndtere
deres affald samt rense spildevand sikkert  hver dag. Det har medført et  effekt ivt  og driftssikker t
selskab, som nu står over for en række nye opgaver som følge af de stigende investeringer i
selskaberne.

Selskabet har i 2025 budgetteret  med et  driftsoverskud på 2,0 mio.kr.

Lyngby-Taarbæk Affald A/ S

Lyngby-Taarbæk Affald arbejder videre på de sidste udrulninger t il etageboliger, som forventes færdigt i
2025. Dog kan der være områder som Taarbæk o.l., hvor arealpladsen er så begrænset at der skal
f indes alternat ive indsamlingsmetoder.

Selskabet planlægger sammen med Lyngby-Taarbæk Kommune placering af ny genbrugsstation.

Lyngby-Taarbæk Affald forventer at  anvende ca. 1,3 mio. kr. t il anlægsinvesteringer i 2025 primært t il
arbejdet  med planlægning af  den nye genbrugsstat ion.

Lyngby-Taarbæk Affald forventer et  driftsoverskud på 1,9 mio. kr. Indtægterne fra erhvervsordning
forventes at stige.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: O
7M

X2
-Y

7S
K3

-O
A4

VZ
-J

3E
N

O
-L

TG
VS

-J
XY

TE



Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S

Årsrapport 2024

11

Ledelsesberetning

Lyngby-Taarbæk Vand A/ S

Lyngby-Taarbæk Vand vil i de kommende år have fokus på redukt ion af vandspild, forsyningssikkerhed
og grundvandsbeskyt telse.

Tiltagene mod reduktion af vandspild er blandt andet opt imering af dataindhentning fra de f jernaflæste
målere og det  forsat te arbejde med fornyelse af ledningsnettet . I 2025 skal der laves en større
lækagesøgning af net tet, for at få renoveret  de mest nødvendige ledninger først. Der forventes i 2025
anvendt 38,6 mio. kr. på ledningsrenovering og opgradering.

Selskabet forventer at anvende ca. 51 mio. kr. til anlægsinvesteringer i 2025.

Lyngby-Taarbæk Vand forventer et  driftsoverskud på 19,6 mio. kr. i 2025, som primært skyldes en
højere omsætning, som følge af en stigning på vandtaksten. Driftsomkostninger i 2025 forventes at
st ige med 2,2 mio. kr. i forhold t il 2024. Det skyldes en forventning om et  øget køb af vand hos Sjælsø
og øgede omkostninger t il IT-sikkerhed.

Lyngby-Taarbæk Spildevand A/ S

Lyngby-Taarbæk Forsyning har en række klimatilpasningsprojekter, der skal reducere udfordringerne
med de øgede regnmængder.

Det absolut  største klimatilpasningsprojekt  er fortsat  Klimatilpasning af det  centrale Lyngby (KALC), der
bl.a. skal reducere mængden af overløb ved Stades Krog t il Mølleåen. I de kommende år skal projektet
fortsat  myndighedsbehandles og konkret iseres for deref ter at  udbydes i mindre delprojekter. Projektet
er imidlert id præget af en afgørelse fra Miljø- og Fødevareklagenævnet i den såkaldte Horsens-sag.

Derudover har Lyngby-Taarbæk Spildevand en række klimatilpasningsprojekter, der skal reducere
oversvømmelser og overløb t il naturen.

Lyngby-Taarbæk Spildevand forventer at  anvende ca. 25,5 mio. kr. t il renovering og opgradering af
spildevandsledninger.

Selskabet forventer at anvende ca. 63 mio. kr. til anlægsinvesteringer i 2025.

Lyngby-Taarbæk Spildevand forventer et  driftsoverskud på ca. 22 mio. kr. i 2025, hvilket  primært
skyldes forventede øgede indtægter grundet takststigninger.

Mølleåværket A/ S

Lyngby-Taarbæk Forsyning har igangsat en renoveringsplan for Mølleåværket. Projektet er et vigt igt
klima- og miljøprojekt, der resulterer i bedre og mere effektiv rensning af spildevandet, et  sundere
havmiljø, en lavere elregning og redukt ion af CO2 -udledningen. Den samlede renoveringsplan omfat ter
en række underprojekter i de kommende år.

I 2025 forventes de f leste tage at  blive udskiftet  og der gennemføres generel bygningsvedligeholdelse.
Derudover udføres der en teknisk gennemgang af slamforbrændingsanlægget med vurdering af
anlæggets restlevet id.

Mølleåværket forventer at anvende ca. 31 mio. kr. til anlægsinvesteringer i 2025.

Mølleåværket forventer i budget 2025 et driftsoverskud på 6,1 mio. kr., hvilket skyldes, at  indtægterne
forventes at stige som følge af højere takster. Dette er delvist  modsvaret  af forventede øgede
omkostninger til primært entreprenører og til afskrivninger.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Lyngby-Taarbæk Forsyning A/ S

Resultatet  for 2024 viser før skat  et  overskud på 2 mio. kr., hvilket  er på niveau med det forventede.

Lyngby-Taarbæk Affald A/ S

Resultatet  før skat  for 2024 viser et  underskud på 0,7 mio. kr., hvilket  er på niveau med det forventede
underskud på 0,3 mio. kr.
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Ledelsesberetning

Lyngby-Taarbæk Vand A/ S

Resultatet  for 2024 viser før skat  et  overskud på 13,2 mio. kr., mod et  forventet  overskud på 18,4 mio.
kr. Det lavere overskud skyldes øgede udgifter t il vedligeholdelse af ledningsnettet , og øgede
omkostninger til IT-sikkerhed i forbindelse med NIS2.

Lyngby-Taarbæk Spildevand A/ S

Resultatet  for 2024 viser før skat  et  overskud på 6,6 mio. kr., hvilket  er lavere end et  forventet
overskud på 10 mio. kr. Dette skyldes en t idligere indregning af overdækning end forudsat.

Mølleåværket A/ S

Resultatet  for 2024 viser et  underskud før skat  på 15,3 mio. kr., hvilket  er dårligere end det forventede
overskud før skat  på 6,2 mio. kr. Dette skyldes primært, at  der er realiseret  lavere indtægter grundet
korrektion for tidligere overholdelse af økonomiske rammer samt højere omkostninger grundet
nedskrivninger  på membrananlæg, højere el-priser, omkostninger t il ovnrevision, øget omkostninger t il
entreprenører, konsulenter og IT-sikkerhed i forbindelse med NIS2.
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Koncern Modervirksomhed

Note t.kr. 2024 2023 2024 2023

Omsætning 321.700 273.868 0 0
Over-/ underdækning -17.231 28.024 0 0

Nettoomsætning 304.469 301.892 0 0
2 Produkt ionsomkostninger -196.569 -181.374 0 0
2 Distribut ionsomkostninger -54.177 -54.725 0 0

Bruttoresultat 53.723 65.793 0 0
2 Administrat ionsomkostninger -26.803 -24.431 0 0

Resultat af ordinær primær drift 26.920 41.362 0 0
3 Andre drif t sindtægter 1.179 2.827 0 0

Andre drift somkostninger -654 -529 0 0

Resultat af primær drift 27.445 43.660 0 0
7 Andel af  resultat  ef ter skat  i

dattervirksomheder 0 0 10.521 14.419
Finansielle indtægter 2.080 1.560 0 0
Finansielle omkostninger -23.735 -25.492 0 0

Ordinært resultat før skat 5.790 19.728 10.521 14.419
4 Skat af årets resultat -1.220 -4.320 0 0

Årets resultat 4.570 15.408 10.521 14.419

Minoritetsinteressers andel af
dattervirksomheders resultat 5.951 -989

Koncernens andel af årets resultat 10.521 14.419

18 Resultatdisponering
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Koncern Modervirksomhed

Note t.kr. 2024 2023 2024 2023

AKTIVER
Anlægsaktiver

5 Immaterielle anlægsaktiver
Software 56 236 0 0
Immaterielle anlægsakt iver 1.896 2.121 0 0
Klimat ilpasningsprojekter 26.250 26.005 0 0

28.202 28.362 0 0

6 Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger 167.371 168.211 0 0
Produkt ionsanlæg 483.388 498.448 0 0
Distribut ionsanlæg 1.647.314 1.653.347 0 0
Andre anlæg, drift smateriel og inventar 10.566 12.321 0 0
Anlæg under udførelse 148.628 139.164 0 0

2.457.267 2.471.491 0 0

Finansielle anlægsaktiver
7 Kapitalandele i dat tervirksomheder 0 0 1.266.423 1.262.806
7 Andre kapitalandele 6.081 6.081 6.081 6.081

6.081 6.081 1.272.504 1.268.887

Anlægsaktiver i alt 2.491.550 2.505.934 1.272.504 1.268.887

Omsætningsaktiver
Varebeholdninger
Varelager 2.873 3.484 0 0

2.873 3.484 0 0

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og t jenesteydelser 24.125 20.702 0 0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 0 0 445 455
Underdækning 0 4.939 0 0
Andre t ilgodehavender 10.144 11.044 0 0
Tilgodehavende skat 901 901 0 0

9 Periodeafgrænsningsposter 6.073 5.894 0 0

41.243 43.480 445 455

Likvide beholdninger 55.535 52.836 0 0

Omsætningsaktiver i alt 99.651 99.800 445 455

AKTIVER I ALT 2.591.201 2.605.734 1.272.949 1.269.342
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Koncern Modervirksomhed

Note t.kr. 2024 2023 2024 2023

PASSIVER
Egenkapital

10 Aktiekapital 16.000 16.000 16.000 16.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis

metode 0 0 176.604 172.987
Reserve for sikringstransakt ioner -12.079 -5.175 0 0
Overført resultat 1.268.583 1.258.062 1.079.900 1.079.900

Egenkapital i alt 1.272.504 1.268.887 1.272.504 1.268.887

Minoritetsinteresser
Minoritet sinteresser 233.164 239.115 0 0

Minoritetsinteresser i alt 233.164 239.115 0 0

Hensatte forpligtelser
11 Udskudt skat 16.290 17.018 0 0

Hensatte forpligtelser i alt 16.290 17.018 0 0

Gældsforpligtelser
12 Langfristede gældsforpligtelser

KommuneKredit og Nordea Kredit 819.985 848.493 0 0
Tilslutningsbidrag 22.719 22.973 0 0
Overdækning 17.095 9.373 0 0
Overdækning skat tesag 901 901
Klimat ilpasningsprojekter 26.250 26.005 0 0

886.950 907.745 0 0

Kortfristede gældsforpligtelser
12 Kortf ristet del af langf ristet  gæld 35.816 29.078 0 0

Byggekredit 75.827 80.636 0 0
Modtagne forudbetalinger f ra kunder 19.865 11.938 0 0
Leverandører af varer og t jenesteydelser 27.719 37.440 0 0

8 Afledte f inansielle instrumenter 15.486 6.635 0 0
Skyldigt sambeskatningsbidrag 0 0 445 455

13 Anden gæld 7.580 7.242 0 0

182.293 172.969 445 455

Gældsforpligtelser i alt 1.069.243 1.080.714 445 455

PASSIVER I ALT 2.591.201 2.605.734 1.272.949 1.269.342

1 Anvendt regnskabspraksis
14 Eventualposter m.v.
15 Pantsætninger og sikkerhedsst illelser
16 Nærtstående parter
17 Begivenheder efter balancedagen
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital - koncern

t.kr.
Aktie-

kapital

Reserve for
sikrings-

trans-
aktioner

Overført
resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2023 16.000 13.807 1.243.643 1.273.450
Overført, jf . resultatdisponering 0 0 14.419 14.419
Værdireguleringer af sikringstransakt ioner 0 -24.336 0 -24.336
Skat  af egenkapitalposter inger 0 5.354 0 5.354

Egenkapital 1. januar 2024 16.000 -5.175 1.258.062 1.268.887
Overført, jf . resultatdisponering 0 0 10.521 10.521
Værdireguleringer af sikringstransakt ioner 0 -8.852 0 -8.852
Skat  af egenkapitalposteringer 0 1.948 0 1.948

Saldo 31. december 2024 16.000 -12.079 1.268.583 1.272.504

Egenkapital - modervirksomhed

t.kr.
Aktie-

kapital

Opskriv-
ningshen-
læggelse

indre værdi
Overført
resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2023 16.000 177.550 1.079.900 1.273.450
Overført via resultatdisponering 0 14.419 0 14.419
Andre reguleringer 0 -18.982 0 -18.982

Egenkapital 1. januar 2024 16.000 172.987 1.079.900 1.268.887
Overført, jf . resultatdisponering 0 10.521 0 10.521
Andre reguleringer 0 -6.904 0 -6.904

Saldo 31. december 2024 16.000 176.604 1.079.900 1.272.504
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Pengestrømsopgørelse

Koncern

Note t.kr. 2024 2023

Årets resultat 4.571 15.408
19 Reguleringer 124.453 72.579
20 Ændring i driftskapital -3.549 -21.370

Pengestrøm fra primær drift før f inansielle poster 125.474 66.617
Renteindtægter, modtaget 2.081 1.560
Renteomkostninger, betalt -23.735 -25.492

Pengestrøm fra driftsaktivitet 103.820 42.685

Køb af mater ielle og immaterielle anlægsakt iver -70.283 -140.860
Salg af materielle anlægsakt iver 312 1.786

Pengestrøm til investeringsaktivitet -69.971 -139.074

Ændring i lån hos KommuneKredit og Nordea Kredit -26.342 125.172
Ændring i byggekredit -4.808 -74.692

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet -31.150 50.480

Årets pengestrøm 2.699 -45.909
Likvider, primo 52.836 98.745

Likvider, ultimo 55.535 52.836

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets og årsregnskabets øvrige be-
standdele.
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S for 2024 er aflagt  i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C mellem-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt  efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen t il kostpris og måles ef terfølgende til
dagsværdi. Posit ive og negat ive dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som
særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassif iceret som og opfylder
bet ingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte
regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransakt ioner under egenkapitalen. Resulterer den
fremtidige t ransaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som t idligere er
indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet  eller forpligtelsen. Resulterer den
fremtidige t ransaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som t idligere er indregnet i
egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Regulatorisk over-/ underdækning

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb den økonomiske ramme for salg af vand eller håndte-
ring af spildevand eller omkostningerne ved de respektive affaldsordninger, herunder årets investerin-
ger, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugeren opkrævede beløb lavere end den økonomiske ramme for salg af vand eller håndte-
ring af spildevand eller omkostningerne ved de respektive affaldsordninger, herunder årets investerin-
ger, indregnes forskellen under t ilgodehavender, hvis forskellen forventes opkrævet.

Korrektion til t idligere års indregnede over-/underdækning indregnes i net toomsætningen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfat ter modervirksomheden Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S og dat ter -
virksomheder, hvori Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end
50 % af stemmerett ighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

Ved konsolideringen foretages eliminer ing af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddel-
ser, interne mellemværender og udbyt ter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved
transakt ioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dat tervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dat tervirksomheders
dagsværdi af net toakt iver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet .

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt  IAS11/ IAS18.

Nettoomsætningen indeholder salg og distribution af vand, transpor t og rensning af spildevand og af -
faldshåndtering. Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen i takt  med levering og indregnes til
dagsværdien af det  aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart .
Nettoomsætningen korrigeres med en eventuel over- eller underdækning.

Produktionsomkostninger

Posten indeholder alle omkostninger vedrørende indvinding af vand, transport  og rensning af spildevand
og affaldshåndtering, herunder afskrivninger, lokaleomkostninger, miljø, forskning og udvikling m.v.
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1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Distributionsomkostninger

Distribut ionsomkostninger omfat ter alle omkostninger, som kan henføres t il distribution af  vand og spil-
devand. Under regnskabsposten hører endvidere reparation og vedligeholdelse af ledningsnet, lednings-
registrering og afskrivning på distributionsaktiver. Omkostningerne ved aflæsning af forbrugsmålere be-
tragtes som en distributionsomkostning.

Administrationsomkostninger

Posten omfat ter omkostninger til administrat ive funkt ioner, herunder omkostninger t il det  administra-
t ive personale, kundeadministrat ion og information, administrat iv it , revision, kontorhold, afskrivninger
vedrørende akt iver, der benyt tes til administration, inkassobehandling og tab på kunder.

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
t il virksomhedernes hovedakt ivitet .

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dat tervirk-
somheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/ tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfat tet  af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens virksomheder. Virk-
somheder indgår i sambeskatningen fra det t idspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregn-
skabet, og frem t il det  t idspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skat tepligtige indkomster. I t ilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemæssigt  underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-
vende dette underskud til nedsættelse af eget skat temæssigt  overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt
skat – herunder som følge af ændring i skat tesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan
henføres t il årets resultat , og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer  di-
rekte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfat ter udviklingsprojekter. immaterielle ret t igheder og
medfinansieringsprojekter.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af - og nedskrivninger.
Udviklingsomkostninger omfat ter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte kan henføres til ud-
viklingsaktiviteter.
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1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter, der er klart  definerede og identif icerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed,
t ilstrækkelige ressourcer og et  potent ielt  fremtidigt  marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og
hvor det  er hensigten at  fremst ille, markedsføre eller anvende projektet , indregnes som immaterielle
akt iver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er t ilst rækkelig sikkerhed for, at  den fremtidige
indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrat ionsomkostninger samt udviklingsomkostnin-
gerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne
afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles t il kostpris med fradrag af akkumulerede af-
og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet  afskrives udviklingsomkostninger lineært  over den vurderede
økonomiske brugst id. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-7 år.

Medfinansieringsprojekter indeholder en opkrævningsret  hos forbrugerne opstået  som følge af, at
Lyngby-Taarbæk Spildevand medfinansierer Lyngby-Taarbæk Kommunes og pr ivate parters
klimatilpasningsprojekter.

Materielle anlægsaktiver

Produktions- og distributionsanlæg udgøres af indvindingsanlæg, boringer, renseanlæg, tekniske anlæg,
forsinkelsesbassiner, pumpestationer, hovedledninger og stikledninger m.v.

Produktions- og distributionsanlæg måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret  på følgende vurdering af akt i-
vernes forventede brugstider:

Bygninger 20-75 år
Produktionsanlæg 10-60 år
Distribut ionsanlæg 5-100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-25 år
IT 5 år

Der foretages ikke afskrivning på grunde.

Tab ved afhændelse af materielle anlægsakt iver indregnes i resultatopgørelsen under den aktivitet,
anlægsaktivet  hidrører fra.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dat tervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dat tervirksomheder måles t il den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi
opgjort  efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avan-
cer og tab og med t illæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort  efter
overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dat tervirksomheder vises som reserve for net toopskrivning efter den
indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Andre kapitalandele

Andre kapitalandele måles til kostpr is.
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1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikat ioner på værdiforrin-
gelse ud over det , som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest  af hvert  enkelt  akt iv hen-
holdsvis gruppe af akt iver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien
opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af akt ivet  eller aktivgrup-
pen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ef ter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives t il denne lavere værdi.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfat ter anskaffelsespris med tillæg af
hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisat ionsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesom-
kostninger og omkostninger, der afholdes for at  effektuere salget , og fastsættes under hensyntagen til
omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet  salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af f inansielle
t ilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der normalt  svarer til nominel. Der nedskrives til imøde-
gåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter -
følgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfat ter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke
benyttes til udbyt te eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede
udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til
egenkapitalens frie reserver.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransakt ioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikrings-
transakt ioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede
transakt ion endnu ikke er realiseret . Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de
sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet  ikke længere er
effektivt . Reserven repræsenterer ikke en selskabsret lig binding og kan derfor udgøre et  negativt  beløb.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtigelser.

Gældsforpligtelser måles til net torealisat ionsværdi.
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1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Klimatilpasningsprojekter

Klimatilpasningsprojekter indregnes i balancen, når projektet  er godkendt af  Vandsektort ilsynet.

Der indregnes en forpligtelse samt en opkrævningsret  på balancen. Disse poster måles som den t il en-
hver tid budgetterede anlægssum for projektet . Løbende betalinger t il projektet  fragår den indregnede
forpligtelse. Løbende opkrævninger hos forbrugerne fragår den indregnede opkrævningsret .

Løbende driftsomkostninger og f inansielle udgifter indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skat teforpligtelser og t ilgodehavende aktuel skat  indregnes i balancen som beregnet skat  af
årets skattepligt ige indkomst, reguleret  for skat  af tidligere års skat tepligt ige indkomster og for betalte
acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambe-
skatningsbidrag"  eller "Skyldigt  sambeskatningsbidrag" .

Udskudt skat  måles ef ter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skat temæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skat teaktiver, herunder skat teværdien af fremførselsberet tigede skat temæssige underskud,
indregnes med den værdi, hvort il de forventes at  blive anvendt, enten ved udligning i skat  af  fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skat teforpligtelser inden for samme juridiske skat teenhed og
jurisdikt ion.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt  på drifts-, f inansierings- og investe-
ringsaktivitet  for året , årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slut-
ning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet  opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
ændring i drif tskapital samt betalt  selskabsskat.

Pengestrøm til investeringsaktivitet

Pengestrømme t il investeringsaktivitet  omfat ter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsakt iver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra f inansier ingsaktivitet  omfat ter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncer-
nens akt iekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af  lån, afdrag på rentebærende
gæld.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.
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2 Personaleomkostninger
Koncern

t.kr. 2024 2023

Gager og lønninger 52.118 46.522
Pensioner 5.339 6.052
Andre omkostninger t il social sikring 743 901

58.200 53.475

Fordeles således i regnskabet:

Produkt ionsomkostninger 23.698 23.077
Distribut ionsomkostninger 10.262 9.010
Administrat ionsomkostninger 24.240 21.388

58.200 53.475

Vederlag t il bestyrelse og direkt ion 2.379 2.300

Gennemsnit ligt  antal fuldt idsbeskæft igede 83 81

3 Andre driftsindtægter
Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2024 2023 2024 2023

Andre drif t sindtægter 1.003 1.140 0 0
Lejeindtægter 176 259 0 0
Avance ved salg af materielle anlægsakt iver 0 1.428 0 0

1.179 2.827 0 0

Andre driftsindtægter omfat ter huslejeindtægter ved udlejning af virksomhedens ejendom t il eksterne
lejere samt andre driftsindtægter primært bestående af salg af el i Mølleåværket A/S.

4 Skat af årets resultat
Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2024 2023 2024 2023

Beregnet  skat  af årets skattepligt ige indkomst 1.948 5.354 0 0
Årets regulering af udskudt skat -728 -1.032 0 0
Regulering af udskudt skat , primo 0 -2 0 0

1.220 4.320 0 0
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5 Immaterielle anlægsaktiver
Koncern

t.kr. Software

Immaterielle
anlægs-
aktiver

Klima-
t ilpasnings-

projekter I alt

Kostpr is 1. januar 2024 1.749 21.500 26.005 49.254
Tilgang 0 0 245 245
Overførsel fra materielle anlæg 0 1.196 0 1.196

Kostpr is 31. december 2024 1.749 22.696 26.250 50.695

Ned- og afskrivninger 1. januar 2024 1.512 19.380 0 20.892
Årets afskrivninger 181 1.420 0 1.601

Ned- og afskrivninger 31. december 2024 1.693 20.800 0 22.493

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 56 1.896 26.250 28.202

6 Materielle anlægsaktiver
Koncern

t.kr.
Grunde og
bygninger

Produk-
t ionsanlæg

Distribu-
t ionsanlæg

Andre
anlæg,

driftsma-
teriel og
inventar

Anlæg
under

udførelse I alt

Kostpris 1. januar 2024 178.993 766.970 2.116.871 53.143 139.164 3.255.141
Tilgang 0 7.758 10.097 1.627 50.802 70.284
Overført  i året 0 11.744 27.791 607 -41.338 -1.196
Afgang 0 -26.568 -945 -4.292 0 -31.805

Kostpris 31. december 2024 178.993 759.904 2.153.814 51.085 148.628 3.292.424

Ned- og afskrivninger 1. januar 2024 10.782 268.522 463.524 40.822 0 783.650
Årets afskr ivninger 840 23.659 43.326 3.562 0 71.387
Afskr ivninger på afhændede akt iver 0 -15.665 -350 -3.865 0 -19.880

Ned- og afskrivninger 31. december
2024 11.622 276.516 506.500 40.519 0 835.157

Regnskabsmæssig værdi
31. december 2024 167.371 483.388 1.647.314 10.566 148.628 2.457.267
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7 Kapitalandele i dattervirksomheder
Modervirksomhed

t.kr. 2024 2023

Kostpr is 1. januar 1.089.819 1.089.819

Kostpr is 31. december 1.089.819 1.089.819

Værdireguleringer 1. januar 172.987 177.550
Årets resultat 10.521 14.419
Egenkapitalt ransakt ioner, sikr ingskont rakter -6.904 -18.982

Værdireguleringer 31. december 176.604 172.987

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.266.423 1.262.806

Navn Hjemsted
Stemme- og

ejerandel
Resultat,

 t .kr.
Egenkapital,

t.kr.

Lyngby-Taarbæk Affald A/ S Lyngby, Danmark 100,0 % -532 19.275
Lyngby-Taarbæk Spildevand A/ S Lyngby, Danmark 100,0 % 5.148 718.171
Lyngby-Taarbæk Vand A/ S Lyngby, Danmark 100,0 % 10.297 281.390
Lyngby-Taarbæk Forsyning A/ S Lyngby, Danmark 100,0 % 1.602 12.737
Mølleåværket A/ S Lyngby, Danmark 50,18 % -5.994 234.850

10.521 1.266.423

Andre kapitalandele omfat ter selskabets ejerandel i Biofos Holding A/ S, som er indregnet t il kostpris.

8 Afledte finansielle instrumenter

Dagsværdioplysninger

Koncernen har følgende akt iver og gældsforpligt igelser, der måles til dagsværdi:

t.kr. 2024 2023

Dagsværdi, ult imo -15.486 -6.635
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i reserve for

sikr ingsinstrumenter -8.852 -24.336
Dagsværdiniveau 2 2

Koncernen har til afdækning af tre variabelt forrentede lån i DKK med udløb i 2052 og 2053 indgået tre
renteswap.

Samlet  er hovedstol på de tre renteswap 370.655 t.kr. I kontrakternes løbet id modtages variabel rente
og betales en fast rente. Renteswappen er kategoriseret  i niveau 2 i dagsværdihierarkiet.

Alle renteswap har ident iske kritiske betingelser med tilhørende lån og koncernen anvender
pengestrømssikring af de fremtidige rentebetalinger.

Reserve for sikringstransakt ioner indregnet på egenkapitalen udgør -15.486 t .kr. før skat  og ef ter
fradrag for 22 % skat -12.079 t.kr.

9 Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af forudbetalte omkostninger t il affaldsforbrænding,
licenser, abonnementer, it -support  og forsikringer vedrørende efterfølgende regnskabsår.
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10 Aktiekapital

Selskabskapitalen er fordelt  således:

Modervirksomhed

t.kr. 2024 2023

Akt ier, 16.000 stk. a nom. 1.000 kr. 16.000 16.000

Virksomhedens aktiekapital har uændret  været 16.000 t .kr. de seneste 5 år.

11 Udskudt skat
Koncern

t.kr. 2024 2023

Udskudt  skat  1. januar 17.018 18.051
Årets regulering af udskudt skat -728 -1.031
Regulering af udskudt skat  vedrørende t idligere år 0 -2

16.290 17.018

12    Langfristede gældsforpligtelser
Koncern

t.kr.
Gæld i alt

31/ 12 2024
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld t il KommuneKredit og Nordea Kredit 848.385 28.400 819.985 490.036
Tilslutningsbidrag 23.056 337 22.719 21.370
Klimat ilpasningsprojekter 26.250 0 26.250 23.625
Overdækning 24.174 7.079 17.095 0
Overdækning skat tesag 901 0 901 0

922.766 35.816 886.950 535.031

Overdækning kan specif iceres således:

Koncern

t.kr.
Gæld i alt

31/ 12 2024
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Lyngby-Taarbæk Vand A/ S 1.082 0 1.082 0
Lyngby-Taarbæk Spildevand A/ S 21.854 7.079 14.776 0
Lyngby-Taarbæk Affald A/ S 1.238 0 1.237

Overdækning i alt 24.174 7.079 17.095 0

13 Anden gæld
Koncern

t.kr. 2024 2023

Skyldig løn, A-skat ter og sociale bidrag m.v. 1.518 1.598
Feriepengeforpligtelse 2.458 2.504
Andre skyldige omkostninger 3.604 3.140

7.580 7.242
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14 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Koncernens eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser og forpligtelser
vedrørende indgåede entrepriseaftaler.

Koncernen har ved opsigelse af lejemål en forpligtelse på i alt  3.095 t .kr.

Moderselskabet har for dat terselskaberne Lyngby-Taarbæk Affald A/S, Lyngby-Taarbæk Vand A/ S samt
Lyngby-Taarbæk Spildevand A/S st illet selvskyldnerkaution for banklån. Restgæld på lånet udgør pr.
31/ 12 2024 75.827 t .kr.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld t il realkreditinstitut ter, hvor restgælden er 361.959 t .kr., er der givet  pant i
grunde og bygninger samt ledningsnet. Pantet  udgør 376.615 t .kr. Den regnskabsmæssige værdi af
akt iverne pr. 31. december 2024 udgør 1.815.381 t .kr. i alt .

16 Nærtstående parter

Koncernens nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfat ter Lyngby-Taarbæk Kommune
samt koncernens bestyrelse og direktion.

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på
normale markedsvilkår, jf . årsregnskabslovens §98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført  på normale markedsvilkår eller omkostningsdækkende basis.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret  i koncernens aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stem-
merne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Lyngby-Taarbæk Kommune, Lyngby Torv 17, 2800 Kgs. Lyngby.

17 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsent lig betydning for virksomhedens
finansielle stilling.

18 Resultatdisponering
Modervirksomhed

t.kr. 2024 2023

Forslag til resultatdisponering
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode 10.521 14.419

10.521 14.419
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Koncern

t.kr. 2024 2023

19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer
Ændring i udskudt skat -728 -1.034
Skat af årets resultat 1.947 5.354
Finansielle indtægter -2.081 -1.560
Finansielle omkostninger 23.735 25.492
Af- og nedskrivninger 72.989 73.254
Tab ved afhændelse af anlægsakt iver 11.612 -757
Over-/ underdækning 17.231 -28.024
Anlæg under udførelse drift sført 0 85
Regulering af t ilslutningsbidrag -252 -231

124.453 72.579

20 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital
Ændring i varebeholdninger 611 -673
Ændring i t ilgodehavender -4.026 -2.467
Ændring i kor t fr istet  gæld i øvrigt -134 -18.230

-3.549 -21.370
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  2025-04-28 08:49:43 UTC   Emma Alexandra Gram                 152.115.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 08:59:18 UTC   Jeppe Dahl Kristoffersen            62.199.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 09:05:22 UTC   Dorthe Minna Hansen                 80.162.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 09:05:35 UTC   Dorthe Minna Hansen                 80.162.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-28 09:16:57 UTC   Dorthe Minna Hansen                 80.162.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 09:18:37 UTC   Dorthe Minna Hansen                 80.162.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 09:29:21 UTC   Birgitte Myrthue Thorsen            152.115.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 10:13:43 UTC   John Buur Christiansen              152.115.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 10:13:54 UTC   John Buur Christiansen              152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-28 10:15:17 UTC   Jeppe Dahl Kristoffersen            152.115.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 10:23:37 UTC   Jeppe Dahl Kristoffersen            152.115.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 10:51:00 UTC   Birgitte Myrthue Thorsen            152.115.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 10:51:21 UTC   Birgitte Myrthue Thorsen            152.115.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 11:10:48 UTC   Birgitte Myrthue Thorsen            152.115.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 11:48:22 UTC   Birgitte Myrthue Thorsen            152.115.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 11:48:31 UTC   Birgitte Myrthue Thorsen            152.115.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 12:02:29 UTC   Jørn Hedegaard Jensin               96.0.xxx.xxx      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 12:03:15 UTC   Jørn Hedegaard Jensin               96.0.xxx.xxx      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 12:30:07 UTC   John Buur Christiansen              152.115.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 12:30:11 UTC   John Buur Christiansen              152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-28 12:30:20 UTC   Penneo system                       152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-28 12:30:45 UTC   John Buur Christiansen              152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-28 12:30:46 UTC   Penneo system                       152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-28 12:30:55 UTC   John Buur Christiansen              152.115.xxx.xxx   The signer signed the document as adm. direktør, adm. direktør, adm. direktør, adm. direktør                                                                           
  2025-04-28 13:05:05 UTC   Emma Alexandra Gram                 152.115.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 13:05:10 UTC   Penneo system                       152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-28 13:05:10 UTC   Emma Alexandra Gram                 152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-28 13:38:02 UTC   Birgitte Myrthue Thorsen            152.115.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 15:23:10 UTC   Jeppe Dahl Kristoffersen            152.115.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 15:23:15 UTC   Jeppe Dahl Kristoffersen            152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-28 15:23:16 UTC   Penneo system                       152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-28 15:25:01 UTC   Penneo system                       152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-28 15:25:01 UTC   Jeppe Dahl Kristoffersen            152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-28 15:25:03 UTC   Penneo system                       152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-28 15:25:22 UTC   Jeppe Dahl Kristoffersen            152.115.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                                                                                               
  2025-04-28 18:43:33 UTC   Jørn Hedegaard Jensin               2.106.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 18:43:39 UTC   Jørn Hedegaard Jensin               2.106.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-28 18:44:55 UTC   Penneo system                       2.106.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-28 18:45:48 UTC   Jørn Hedegaard Jensin               2.106.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-28 18:45:49 UTC   Penneo system                       2.106.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-28 18:46:22 UTC   Jørn Hedegaard Jensin               2.106.xxx.xxx     The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse                                                   
  2025-04-28 18:46:58 UTC   Dorthe Minna Hansen                 80.162.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-28 18:47:02 UTC   Dorthe Minna Hansen                 80.162.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-28 18:49:34 UTC   Penneo system                       80.162.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-28 18:50:56 UTC   Penneo system                       80.162.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-28 18:50:56 UTC   Dorthe Minna Hansen                 80.162.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-28 18:51:24 UTC   Dorthe Minna Hansen                 80.162.xxx.xxx    The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse                                                   
  2025-04-28 21:10:10 UTC   Tommy Johansen Wedel                104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-29 06:36:12 UTC   Birgitte Myrthue Thorsen            152.115.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-29 06:36:35 UTC   Birgitte Myrthue Thorsen            152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-29 06:36:36 UTC   Penneo system                       152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-29 06:37:39 UTC   Birgitte Myrthue Thorsen            152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-29 06:37:40 UTC   Penneo system                       152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-29 06:37:44 UTC   Penneo system                       152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-29 06:40:14 UTC   Penneo system                       152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-29 06:40:14 UTC   Birgitte Myrthue Thorsen            152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-29 06:41:32 UTC   Penneo system                       152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-29 06:41:32 UTC   Birgitte Myrthue Thorsen            152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-29 06:41:45 UTC   Penneo system                       152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-29 06:47:17 UTC   Birgitte Myrthue Thorsen            152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-29 06:47:18 UTC   Penneo system                       152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-29 06:47:19 UTC   Penneo system                       152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-29 06:47:41 UTC   Birgitte Myrthue Thorsen            152.115.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                                                                                               
  2025-04-29 09:08:40 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Henrik Peter Bang" at "hba@ltf.dk"                                                                                       
  2025-04-29 09:08:40 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Dorthe Dornonville la Cour" at "dlc@ltf.dk"                                                                              
  2025-04-29 09:08:41 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Tommy Johansen Wedel" at "mail@tommywedel.dk"                                                                            
  2025-04-29 09:08:41 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Emma Alexandra Gram" at "eag@ltf.dk"                                                                                     
  2025-04-29 09:11:28 UTC   Emma Alexandra Gram                 152.115.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-29 09:11:36 UTC   Penneo system                       152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-29 09:11:36 UTC   Emma Alexandra Gram                 152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-29 09:13:26 UTC   Penneo system                       152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-29 09:13:26 UTC   Emma Alexandra Gram                 152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-29 09:13:27 UTC   Penneo system                       152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-29 09:13:48 UTC   Emma Alexandra Gram                 152.115.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                                                                                               
  2025-04-29 09:29:30 UTC   Tommy Johansen Wedel                217.74.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-30 06:48:47 UTC   Henrik Peter Bang                   176.22.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-30 06:50:35 UTC   Henrik Peter Bang                   176.22.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-30 06:56:01 UTC   Henrik Peter Bang                   176.22.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-30 07:00:30 UTC   Penneo system                       176.22.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-30 07:00:56 UTC   Penneo system                       176.22.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-30 07:01:59 UTC   Henrik Peter Bang                   176.22.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-30 07:05:39 UTC   Penneo system                       176.22.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-30 07:05:53 UTC   Henrik Peter Bang                   176.22.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-30 07:06:00 UTC   Penneo system                       176.22.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-30 07:07:06 UTC   Henrik Peter Bang                   176.22.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-30 07:07:31 UTC   Penneo system                       176.22.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-30 07:08:12 UTC   Henrik Peter Bang                   176.22.xxx.xxx    The signer signed the document as næstformand, næstformand, næstformand, næstformand, næstformand, næstformand, næstformand                                            
  2025-04-30 09:25:36 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Tommy Johansen Wedel" at "mail@tommywedel.dk"                                                                            
  2025-04-30 09:25:36 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Dorthe Dornonville la Cour" at "dlc@ltf.dk"                                                                              
  2025-04-30 13:31:50 UTC   Tommy Johansen Wedel                217.74.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-30 13:41:59 UTC   Penneo system                       217.74.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-30 13:45:50 UTC   Tommy Johansen Wedel                217.74.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-30 13:45:54 UTC   Penneo system                       217.74.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-30 13:46:16 UTC   Tommy Johansen Wedel                217.74.xxx.xxx    The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse                                                   
  2025-04-30 16:11:41 UTC   Dorthe Dornonville la Cour          176.22.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-30 16:12:54 UTC   Penneo system                       176.22.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-30 16:14:28 UTC   Dorthe Dornonville la Cour          176.22.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-30 16:14:30 UTC   Penneo system                       176.22.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-30 16:14:49 UTC   Dorthe Dornonville la Cour          176.22.xxx.xxx    The signer signed the document as formand, formand, formand, formand, formand, formand, formand                                                                        
  2025-04-30 16:16:19 UTC   EY Digital signering                xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Finn Thomassen" at "finn.thomassen@dk.ey.com"                                                                                     
  2025-04-30 16:16:19 UTC   EY Digital signering                xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Michael Nicolaj Czelinski Nielsen" at "michael.n.nielsen@dk.ey.com"                                                               
  2025-04-30 16:45:36 UTC   Michael Nicolaj Czelinski Nielsen   62.107.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-30 16:45:36 UTC   Michael Nicolaj Czelinski Nielsen   62.107.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-04-30 16:50:08 UTC   Michael Nicolaj Czelinski Nielsen   165.225.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-30 16:50:09 UTC   Penneo system                       165.225.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-30 16:51:00 UTC   Penneo system                       165.225.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-04-30 16:51:00 UTC   Michael Nicolaj Czelinski Nielsen   165.225.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-04-30 16:51:01 UTC   Penneo system                       165.225.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-05-01 09:34:13 UTC   Finn Thomassen                      147.161.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-05-01 09:35:22 UTC   Penneo system                       147.161.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-05-01 09:37:20 UTC   Finn Thomassen                      147.161.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-05-01 09:37:31 UTC   Penneo system                       147.161.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-05-01 09:38:10 UTC   Finn Thomassen                      147.161.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-05-01 09:38:12 UTC   Penneo system                       147.161.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-05-01 09:38:19 UTC   Finn Thomassen                      147.161.xxx.xxx   The signer signed the document as Statsaut. revisor, Statsaut. revisor, Statsaut. revisor, Statsaut. revisor, Statsaut. revisor, Statsaut. revisor, Statsaut. revisor  
  2025-05-01 16:17:13 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Michael Nicolaj Czelinski Nielsen" at "michael.n.nielsen@dk.ey.com"                                                      
  2025-05-01 16:29:24 UTC   Michael Nicolaj Czelinski Nielsen   62.107.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-05-01 16:29:24 UTC   Michael Nicolaj Czelinski Nielsen   62.107.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-05-01 16:58:05 UTC   Penneo system                       165.225.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-05-01 16:58:05 UTC   Michael Nicolaj Czelinski Nielsen   165.225.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-05-01 16:59:32 UTC   Penneo system                       165.225.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-05-01 16:59:32 UTC   Michael Nicolaj Czelinski Nielsen   165.225.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-05-01 16:59:34 UTC   Penneo system                       165.225.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-05-01 16:59:43 UTC   Michael Nicolaj Czelinski Nielsen   165.225.xxx.xxx   The signer signed the document as Statsaut. revisor, Statsaut. revisor                                                                                                 
  2025-05-06 22:00:20 UTC   EY Digital signering                xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Birger Kjer Hansen" at "bkh@ltk.dk"                                                                                               
  2025-05-07 05:29:03 UTC   Birger Kjer Hansen                  104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                     
  2025-05-07 22:01:12 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Birger Kjer Hansen" at "bkh@ltk.dk"                                                                                      
  2025-05-08 11:29:40 UTC   Birger Kjer Hansen                  185.116.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-05-08 11:29:50 UTC   Penneo system                       185.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-05-08 11:30:22 UTC   Birger Kjer Hansen                  185.116.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                                                                  
  2025-05-08 11:30:23 UTC   Penneo system                       185.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                                                                                
  2025-05-08 11:30:29 UTC   Penneo system                       185.116.xxx.xxx   The document signing process was completed                                                                                                                             
  2025-05-08 11:30:29 UTC   Birger Kjer Hansen                  185.116.xxx.xxx   The signer signed the document as Dirigent, Dirigent, Dirigent, Dirigent                                                                                               
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